

# עטרת תפארת



במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר צוקללה"ה  
טור שבעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת  
בראשית  
◆◆◆  
שנת  
תשפ"א  
◆◆◆  
גליון 73

## נח התורה

והי' רבינו אוהב לספר מעשה זה מפעם לפעם, בהתפעלות מיוחדת. ושאלתיו למה הוא מתפעל מסיפור זה כ"כ, יותר מהרבה מעשים. והסביר כך, רוב המעשים הם דברים שהחפץ חיים עשה, אבל כאן זה דבר "שמשיים שמרו עליו" לעצור אותו תוך כדי שינה, שלא ישמט ראשו כדרך כל אדם, וזהו אות ופלא מיוחד.

### אור השחר – מאיר נשמה

וכמדומני שכע"ז יש לראות במעשה שלפנינו, דבר שמימי, בלי שעשה רבינו כלום.

וכך הי' המעשה, ישנו רופא גדול שמתפל כבר הרבה שנים, בצדיק אחד שהי' קשור מאד יבלחט"א לרבינו צוק"ל, ואותו רופא הי' רח"ל כופר גדול מאד, ובכל פעם כשהי' מגיע לאותו חולה הי' משמיע דברים שאין האוזן יכולה לשמוע, ולא הי' שייך לחשוב האיך לקרבו לאמונה וליהדות.

והנה לפתע אחרי כמה שנים שינה את עמדתו, והחל לדבר אמונה, שמאמין באלוקים וכו'.

ולשאלת בני משפחתו של החולה מה קרה? השיב להם שנקרא לא מזמן לטפל ברבינו מרן ראש הישיבה צוק"ל, ובלי שידבר אתו כלום, מהרגע שראה את רבינו, השתנה אצלו כל מהלך המחשבה, והתחיל להאמין באלוקים וכו', בלי שיידע להסביר מה ראה, ממש מבהיל על הרעיון.

ואמרתי בליבי בואו ונלמד מזה את

גודל כוחו של האדם השלם, שמן השמים פועלים שרוחו הטהורה תקרין אור חזק כל כך, על כל המתקרב אליו, גם בלי שרבינו יעשה כלום! ואפילו אגוז קשה כזה, שלא הי' נראה כל אפשרות האיך לפתוח את לבו, גם הוא, ברגע שקרן עליו אור האמת - אור "השחר", מיד נהפך לבו ללא הכר, מוראדיג!

ודומה למה שהתפעל רבינו במעשה עם הח"ח שפועלים מן השמים להצילו שלא יראה כמשתחוה ח"ו ל...

### נח התורה להשפיע רוח טהרה

וכל זה נכלל בבראשית בשביל התורה ובשביל ישראל, שכח התורה הטמון בתלמיד חכם, הוא הכח הכי חזק

### בראשית – בשביל התורה

מרגלא בפומי דרבינו צוק"ל, מאמר חז"ל הידוע "בראשית - בשביל התורה שנקראה ראשית, ובשביל ישראל שנקראו ראשית", היינו שהתורה היא תכלית הבריאה. ונראה בעז"ה להביא כמה דברים בענין זה. ראשית רצוני להביא מעשה מופלא ששמעתי השבוע מכלי ראשון, אך אקדים לזה הקדמה קצרה.

### שמירה משמים על הח"ח

כידוע רבינו הי' מספר הרבה מעשים ששמע על מרנא החפץ חיים צוק"ל, אך אחד המעשים שהתפעל ממנו ביותר, הוא מה ששמע מיהודי שלמד ראדין בשם ר' אלי' טובי' שפירא ז"ל, שהי' גר בערוב ימיו בכפר סבא.

וכך סיפר, שפעם אחת נסע בעגלה עם מרן החפץ חיים צוק"ל בנוסיעתו לוורשא לצורך הדפסת ספריו, והי' הנוהל ברוסיה שבכל פרשת דרכים הי' ממוקם "צלם" [שתי וערב], וכל גוי ימ"ש כשהי' מגיע לצומת, הי' יורד מהמרכבה, ומשתחוה לצלם, רח"ל.

והנה הבחין ר' אלי' טובי' שהחפץ חיים תוך כדי ישיבה בעגלה, היות והעגלה היתה מיטלטלת מצד לצד, מתחיל להתנמנם, וכידוע הדרך הוא כשאדם מתנמנם, ראשו נשמט לפניו לאט לאט, [וכאן הי' רבינו מדגים את זה בעצמו], וכך חוזר על עצמו

עוד פעם שמרים את ראשו ושוב נשמט לאט לאט. והחל ר' אלי' טובי' לחשוש מה יהי' כשיגיעו בקרוב מול הצלם, והרי כשנשמט ראשו של הח"ח הקדוש כלפי מטה, הרי זה נראה ח"ו כמשתחוה ל... ולא ידע לשית עצה בנפשו מה לעשות.

והנה הוא רואה דבר פלא, שמאותו רגע שהתחילו לראות מרחוק את הצלם, מיד נשאר הח"ח זקוף ישר, תוך כדי שינה, ולא זע כמלא נימא, עד שעברו את הצלם, ואז שוב נשמט ראשו קדימה, כבתחילה. וכך חזר הדבר על עצמו כמה פעמים, כל פעם שעברו פרשת דרכים, והי' הדבר לפלא גדול.



## כשלומדמים כראוי, רואים את השפע

ובשבוע האחרון סיפר לי יהודי שאינו בן תורה, אך זכה לחתנין רבון, אך גדל וחינך את ביתו על אורו של רבינו. ובתו שנישאה לאחרונה ה' קשה לה למצוא עבודה, ועודד אותה ואמר לה אם בעלך לומד כמו שצריך, תימצאי עבודה. ולפתע הגיע לה עבודה מצוינת שלא חלמה עליה, ממש סמוך לביתה, וראה בחוש שכשלומדמים כמו שצריך, מגיע המן לפתח הבית.

## עם ה' חזקו ונתחזקה

ובימים אלו שכולנו צריכים חיזוק בכל ובפרט בהתמדה ועמל התורה, והשטן גורם להפרעות ובלבולים שונים. הבה נתפוס חזק "ביסוד הבריאה" שהיא התורה הקדושה, ונוצל כל רגע להתמדה ועמל התורה.

כמו כן נראה להידבק חזק בחכמי התורה, המאירים לנו מתוך האפילה.

ובזכות זה יעריך עלינו אבינו שבשמים, שפע ברכה וישועה בכל הענינים ברוחניות ובגשמיות, ונזכה לזמן חורף "חזק מאד" בעליה כל הזמן.

**איסתכל באורייתא וברא עלמא**  
לסיום אביא מעשה עם רבינו לפני כעשרים וחמש שנים, כאשר בא ת"ח אחד לבקש מרבינו שיבוא לסנדקאות בשבת "באור החיים", ובאותו רגע הבין רבינו שהכונה לבית הכנסת של הגאון הגדול הרב שמעון בעדני שליט"א

שבמקום זה נפתח בשעתו סמינר אור החיים, וזה במרחק כמה דק' מביתו.

אמנם בערב שב"ק הגיע אבי הבן לסכם סופית על זמן הברית, ואז הבין רבינו שמדובר על סמינר אור החיים כיום, בסוף רחוב עזרא, והתנצל אותו ת"ח שלא פירש מספיק ברור, אך אמר רבינו הואיל ואמרתי שאבוא, אגיע לשם בעז"ה.

והלך רבינו כ-שלושת רבעי שעה הלך, וכל הדרך שתק כדרכו, רק כשהגיע לסוף רחוב רבי אמי, הגיח לפתע תרנגול מאחת החצירות, והגיב רבינו בחיך שהוא צריך לעשות שהחיינו, אחרי שהרבה זמן לא ראה תרנגול.

ואחרי הברית ביקשו נכדו החשוב הרה"ג ר' יוסף שלמה אדלשטיין שליט"א שיכנס לכמה דק' לביתו, לנוח מעט. אך רבינו הגיע אליו, ולא רצה אפילו לשבת רגע, ובכניסה לבית הראה לו ר' יוסף שלמה את מקום הסוכה שלו, ושיש שם בעיה של בית הכסא סמוך, והציע לו חמיו הגאון הגדול רבי זאב ברלין שליט"א רעיון של מחיצה באופן מיוחד, כדי לפתור את הבעיה.

ונהנה רבינו מאד מזה, והגיב "איסתכל באורייתא וברא עלמא", היינו שתוכנית נעשתה עפ"י מה שנצרך עפ"י ההלכה.

וכמה דברים יש ללמוד ממעשה זה, ויה"ר שנזכה לילך בארחות רבינו זצוק"ל, ונזכה לכל טוב.

שיש בבריאה, וממילא כוחו רב להשפיע רוח טהרה ולהפוך לבב קשה עורף למאמין אמיתי.

וכבר הבאנו בעבר את לשונו הזהב של מרן החזו"א זצוק"ל בקובץ אגרות (ח"ג מכתב ס"ב) שהי' רבינו מתרגש כלפעם מחדש בקריאתו הדברים, שאם היו בני תורה עמלים בתורה לאמיתתה, היו מצילים ילדים הרבה, ואנשים רבים מהרהורי כפירה וכיוצא בזה, בהשתפך רוח טהרה בעולם.

וממשיך מרן זצוק"ל ובסביבות בעל תורה אמיתי, הדבר ניכר לעינינו השפעה המרובה על אנשים הרבה, "מה שכל השתדלות מעשית לא תשיגנה..." וכו'.

## רגלי חסידיו ישמור

ודרך אגב דאיירינן על שמירה מן השמים, אספר דבר נורא מרבינו, דבר שהייתי נוכח בעצמי. פעם אחת הבאתי לרבינו בצהרים צלחת תפוחי אדמה כתושים מהמטבח לחדרו, וכשהגעתי ממש סמוך אליו, לפתע נשמטה הצלחת מידי, ונפלה על הריצפה, ונבקעה לשתיים, [זו היתה צלחת פלסטיק קשיח, שהשתמש בה רבינו עשרות שנים], ונצטערתי מאד, אך כשהרמתי את חלקי הצלחת השבורה, עם האוכל שבה, לפתע אני מבחין שיש בתפוח"א "נמלה..." ה'ירחם, והיתה בדיוק במקום שנבקע התפוח"א עם הצלחת, ונמצא שבזכות הנפילה, ניצל רבינו מאכילתה.

וכשראה את זה רבינו, שמח שמחה גדולה עד מאד, וראינו בעינינו "רגלי חסידיו ישמור".

## לחם מן "השמים" ללומדי תורה

עוד אספר מה שהי' לפני כשלושים שנה עם אברך שלמד בכלל פוניבז' בעצת רבינו, אך לא הי' רשום שם, ולכן הי' לומד שישי שבת בכלל מסויים רחוק מביתו, בשביל הכנסה מועטת. והי' מקבל לחודש - עם מבחנים, חמשים שקל... אך הכביד עליו ללכת כמה פעמים בשישי שבת, וללמוד מה שאינו חפץ, הכל בשביל הכסף.

עד שיום שישי אחד שאל לנו"ב האם את רוצה שאלמד או שאלך לעבוד? ונבהלה מהשאלה, מה הפירוש הרי אני מוסרת נפשי בשביל שתלמד?! אמר לה שלימוד זה של כולל שישי שבת, מבחינתו זה כמו לעבוד, אמרה לו א"כ אל תלך לשם.

הלך וישב בכלל פוניבז' ולמד בחשק כחפצו, ולפתע לאחר מנחה ניגש אליו הרה"ג ר' צבי בורקש שליט"א ואומר לו בהאי לישנא: הרב שך נתן לי כסף לחלק לאברכים, קח חמשים שקל...

כמדומני שכל מילה מיותרת, כשרואים בחוש שלא ניתנה תורה אלא לאוכלי המן, וכפי שהשריש לנו רבינו השכם והערב, הכסף לא מגיע מהראש כולל ולא מכאן ולא משם, אלא "ישר מהשמים".

לתרומות והנצחות ניתן לתרום בנדירים פלוס ע"ש אוצרות פרי חיים או מספר הטלפון 03-763-0585 קוד 1979 - שלושה 4

להערות והארות ולקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - [s31626532@gmail.com](mailto:s31626532@gmail.com)

לתועלת הרבים ניתן להאזין לדברים על פרשת השבוע מרבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה.

ע"י יבדלח"ט החברותא שליט"א כמידי עש"ק בקו אילת השחר שמספרו 0799-555-555 שלושה 6.